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Narodowe Święto Niepodległości pod biało-
czerwoną

Od 2019 roku gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości organizowane 
są w Skalmierzycach, jak bowiem mówi burmistrz Jerzy Łukasz Walczak- 
to w tutejszym Domu Katolickim powstał w 1918 roku oddział powstańczy oraz 
rozgorzał płomień, który przyniósł niepodległość regionowi oraz wielkopolskiej 
ziemi.

Tegoroczną 104. rocznicę odzyskania przez Polskę suwerenności rozpoczęto mszą 
świętą w intencji Ojczyzny, w której udział wzięli samorządowcy oraz liczni 
mieszkańcy. Podczas homilii wybrzmiały słowa dot. przeszłości oraz 
współczesnego patriotyzmu: dzisiejsze święto to święto dumy i zwycięstwa, 
przypomina nam skąd pochodzimy i uświadamia, dokąd zmierzamy.  [  ☀崀 
Oddajemy cześć przodkom, którzy potrafili poświęcić się dla dobra Ojczyzny. 
Niejednokrotnie było to poświęcenie, które skutkowało utratą życia, ale i takie, 
które z pozoru było niezauważalne, a obrodziło owocami w dniu odzyskania 
niepodległości. Bo przecież w cichości domu rodzice przekazywali dzieciom 
polskość   ጀ  przez literaturę, historię, język. Oddajemy dziś cześć, za to że nasi 
przodkowie byli wierni, oddani, że trwali w postawie miłości do Ojczyzny. […]

https://noweskalmierzyce.pl
https://noweskalmierzyce.pl/pl


Ale patrząc wstecz powinniśmy wyciągnąć dobre wnioski i właściwie spoglądać w 
przyszłość. Bo Ojczyzna jest nie tylko wielkim darem, ale i zadaniem. [  ☀崀  Jako 
chrześcijanie jesteśmy zaproszeni do tego, by zmieniać nasz dom, który ma na 
imię Polska w miejsce, w którym wszyscy będą czuć się bezpiecznie i żyć 
spokojnie.

Bezpośrednio po nabożeństwie uczestnicy obchodów w asyście Miejsko-Gminnej 
Orkiestry Dętej przy OSP Skalmierzyce oraz pocztów sztandarowych wystawionych 
przez placówki oświatowe i organizacje społeczne przemaszerowali pod pomnik 
Powstańców Wielkopolskich, gdzie odbyła się świecka część uroczystości. Po 
drodze  Ḁ戀椀愁䈀漀ⴀ挀稀攀爀眀漀渀礀 korowód ᴀ zatrzymał się przy Domu Katolickim, gdzie pod 
tablicą upamiętniającą 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 100-
lecie wybuchu zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego Burmistrz Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak wraz z wiceprzewodniczącą Rady Gminy 
i Miasta Renatą Nogaj i Posłem na Sejm RP Tomaszem Ławniczakiem złożyli znicz i 
wiązankę kwiatów. Takie same wyrazy hołdu wobec walczących o wolność 
Ojczyzny przodków miały miejsce pod wspomnianym pomnikiem, przy którym 
wartę honorową pełnili harcerze. Obchody po raz pierwszy odbyły się przy 
uroczyście podniesionej fladze na maszcie, który stanął w tym miejscu dzięki 
zaangażowaniu i uczestnictwie mieszkańców w rządowym projekcie   Ḁ倀漀搀  biało-
czerwoną” pod honorowym patronatem premiera Mateusza Morawieckiego.

Po zakończeniu składania wiązanek i zniczy odbyło się podsumowanie 
zorganizowanego przez Szczep ZHP GRANICA Przeglądu pieśni patriotycznej dla 
szkół i przedszkoli z terenu naszej Gminy a także IV Marsz niepodległości, do 
którego Stowarzyszenie Eudajmonia zaprosiło w tym roku również mieszkających 
na terenie naszej Gminy obywateli Ukrainy.

 

Magdalena Kąpielska
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